! C.-smara Munich,:,a! de

A Seeret:ari4 Li9;etiva pa,r4 providen,,iar
.cpriforrn0

020 Dzi,5

ente

c

Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março 1SO 9001 1 SA 8000 11SO 14001

INDICAÇÃO N., 1878/2023
IND

"Dispõe sobre a construção de cobertura no
estacionamento da UBS Dra. Elisabete Izilda Duleba, localizada na
Rua, Paraíso, 101 - Chácaras Marco, nesse Município".

Senhor Presidente,

Indico ao Poder Executivo Municipal, na forma regimental, designar ao
setor competente que tome providências quanto à possibilidade da construção
de cobertura no estacionamento da UBS Dra. Elisabete Izilda Duleba,
localizada na Rua, Paraíso, 101 - Chácaras Marco, nesse Município

Plenário Vereador Wagih Salle emer-24 de agosto de 2023.

rS

n 5

•

Justifico a presente propositura, considerando que este Vereador, foi
procurado por vários moradores do bairro reivindicando com urgência a
construção de cobertura no estacionamento da UBS (Unidade Básica de
Saúde) Dra. Elisabete Izilda Duleba, localizada na Rua, Paraíso, 101, Chácaras
Marco, nesse Município.

Os funcionários da UBS dispõem de uma área reservada para o
estacionamento de seus veículos, no entanto, como a área não é coberta
causa transtorno aos seus usuários, principalmente nos dias chuvoso. E esse
mesmo estacionamento é usado por um projeto de incentivo ao esporte, onde
os participantes ficam expostos ao Sol e Chuva.
Diante do exposto, solicito a essa solicitação seja atendida para proporcionar

maior comodidade e segurança à comunidade.

Alameda Wogih Soltes Nemer, 200 - Centro Comerciai de Boruen - Centro - Boruen - SP I CEP 06401-131 „ -
Fone: (11) 4199.7900 1 VA" . barueri.sp.ieg.br  1 contoto@bortori.sp.teg,br

	Page 1